
از مان های دیدن سیستان و بلوچستان چه م دانید؟

این سرزمین همواره در طول تاری خواستاه حوادث و اتفاقات تاریخ پر فراز و نشیب بوده است. بر اساس ی باور قدیم این گونه

بیان م شود که اهورا مزدا یازدهمین سرزمین را که آفرید سرزمین باستان و تاریخ سیستان و بلوچستان است. این منطقه در طول

تاری نام های چون ماساژت، درانیانا، سیوستان، سیستن، سستان، زرن، زرن، آریاپلیس، زاول، نیمروز یا نصف النهار، زابل و

... را برخود دیده است.

شهر باستان 5هزار ساله

ی دیر از مان های دیدن سیستان و بلوچستان شهر باستان 5 هزار ساله است که قدمتش به سه هزار و دویست سال پیش از میلاد

مسی م رسد و به عنوان شهر سوخته شهرت دارد.

غارهای سه گانه چابهار

بان مسیت نام است که مردم محل به سه غاری که ی از آن ها جزو غارهای طبیع و دو غار دیر، از غارهای مصنوع هستند و در

ارتفاع 25 متری از سط زمین در دامنه کوه شهبازبند قرار دارند نهاده اند که ب ش جز دیدن های سیستان و بلوچستان است. بان به

معن مرد خدا پرست و صال و مسیت به پرستاه و معبد در زبان بلوچ معن م شود. از جمله ویژگ های این غار ها علامات و

خطوط است که بر روی دیواره های سه طرف گنبد نوشته شده اند . این خطوط که به خط هندی و گجرات شبیه هستند با جوهرهای به

رن بنفش و قرمز بر روی این دیواره ها نقش بسته اند.

چابهار از جمله مناطق خوش آب و هوای کشورمان در استان سیستان و بلوچستان به شمار م آید که هرساله مسافران زیادی را از

جاهای مختلف به خود جذب م کند و هوای گرم و بهاری چابهار شرایط را به وجود آورده است که حت امان زراعت در زمین های

کشاورزی در فصل همچون زمستان هم وجود دارد.

ناف دریا، دیدن گل فشان تن

گل افشان های به شل تپه و آتشفشان در سیستان وبلوچستان وجود دارند که جزو پدیده های نادر در جهان و عجایب سیستان و

بلوچستان به حساب م آیند. این سه گل افشان در دشت کهیر واق شده اند و گردشران م توانند برای دیدن این پدیده عجیب و

غریب به این دشت سفر کنند. بولوبولو نام است که توسط مردم محل به این پدیده شفت انیز داده شده است. از نات جالب

توجه این است که گل افشان های چابهار یا گل فشان تن دارای قطری بال بر 12 متر بوده که تا ارتفاع 20 متری هم بالا م روند.

که از دهانه گل افشان تن است. دیدن گل شبیه صدای تفن شود صدای ام فعالیت این گل افشان ها شنیده مکه در هن صدای

متصاعد م شود بسیار جالب است. بعض دیر از گل افشان ها هستند که علاوه بر دهانه از دامنه آن ها نیز شاهد متصاعد شدن گل

خواهید بود.

بازدید از روستای تاریخ تیس

برای همه گردشران و تاری دوستان، بازدید از روستای تیس که روستای کوهپایه ای است و در قسمت شمال غرب چابهار واق شده

را توصیه م کنیم چون همیشه در لیست دیدن های سیستان و بلوچستان قرار دارد. این روستا که جزو ی از بندرهای پراهمیت ایران

در زمان هخامنشیان بوده است قدمت بال بر 2300 سال دارد. از جاذبه های ب نظیر این روستای تاریخ م توان به غارهای بان



مسیت که پر است از نقاش های شفت انیز و متحیر کننده و گورهای مرموز تپه نهادی ، همچنین مقبره های جنان گ ( محل

سونت جن ها به باور محل ها ) و پیل بند نام برد.

ساحل صخره ای (دریای بزرگ)

اگر در فصل تابستان و در مرداد ماه به ساحل صخره ای در منطقه چابهار سفر کنید، شما شاهد امواج به ارتفاع 15 متر خواهید بود

که به صخره های م خورد. این پدیده با نام موج فشان معروف است. این فصل از سال، فصل وزش بادهای موسم در سیستان و

بلوچستان است که با ایجاد این امواج زیبا خود را به ی از مان های دیدن سیستان و بلوچستان تبدیل کرده است.

موج سواری در سواحل چابهار:

سواحل چابهار در استان سیستان و بلوچستان به عنوان ی منطقه گردشری م تواند در زمینه های وسی تری مورد استفاده قرار گیرد.

از جمله فعالیت های که م تواند صورت گیرد غواص و موج سواری در این سواحل را م توان نام برد .در سال 1391 ی از

گردشران ایرلندی در سفری که به چابهار داشت در این سواحل موج سواری کرد و بعدها عس های این سفر را منتشر کرد. در آینده

این منطقه م تواند در زمینه های گسترده تری مورد استفاده قرار گیرد و به عنوان ی از مان های دیدن سیستان و بلوچستان،

مسافران زیادی را از نقاط مختلف جهان به خود جذب کند.

رودخانه های فصل سیستان و بلوچستان

از آنها رودخانه کاجو است علاوه بر رودخانه کاجو م متعددی وجود دارد که ی در استان سیستان و بلوچستان رودخانه های فصل

توان دریاچه بزرگ و فوق العاده زیبای هامون را نام برد این دریاچه در واق سه دریاچه ی کوچ را در دل خود جای داده است که در

صورت پر آب بودن، آنها به هم وصل م شوند.

نته قابل توجه و مهم که وجود دارد این است که دریاچه هامون جزء بزرگترین دریاچه های کشورمان محسوب م شود البته باید

بوییم که بعد از دریاچه خزر و دریاچه ارومیه سومین دریاچه وسی کشورمان دریاچه هامون است.

بازدید از قصر قند

استان سیستان و بلوچستان شهرهای بسیاری را در دل خود جای داده که هر کدام زیبای های خاص خود را دارد ی از تاریخ ترین

شهر ها قصرقند است که در اطراف این منطقه قنات های پرآب متعددی دیده م شود از طرف در مجاور آن رودخانه کاجو کیا کور قرار

گرفته است همه این شرایط به علاوه خاک مرغوب آن سبب شده تا این منطقه برای کشاورزی مان بسیار مناسب باشد و در زمان های

گذشته نام این شهر قصرقند نبود بله در ابتدا آن را با نام گنداوگ م شناختند اما پس از مدت نامش به گن آور تبدیل شد .این روستا

مدت توسط پرتغال ها به اشغال در آمد و در این دوره کشت نیشر در ان رونق یافت از طرف م دانیم که ی از محصولات و

فراورده نیشر ، قند و شر م باشد. بعدها پس از مدت نام آن از گن آور به قصر قند تغییر پیدا کرد. از جمله محصولات که توسط

ر و نوعتوان به پوست و چرم، نیش ردید مهمچون بین النهرین و بابل صادرات می مردم این روستا تولید میشد و بعدها به شهرهای

قند قرمز اشاره کرد.

تمساح های پوزه کوتاه

در این قسمت از مقاله م خواهیم شما را با ی از عجایب سیستان و بلوچستان آشنا کنیم در واق در منطقه حفاظت شده گاندو یا

باهو کلات یسری تمساح های پوزه کوتاه وجود دارد که نام محل آنها گاندو است این تمساح ها تخم گذار هستند و در فصل های

جفت یاب حدودا بین 15 تا 20 عدد تخم م گذارند ول تمام این تخم ها تبدیل به ی موجود کامل نم شود این موضوع به شرایط



محیط و عوامل مختلف دیری بست دارد که هر کدام به نوع در رشد و نمو آنها تاثیرگذار هستند اما معمولا در صورت که همه

شرایط مناسب باشد م توان گفت حداقل نصف تعدادی که کم قبلتر ذکر شد قادر خواهند بود که رشد و نمو داشته باشند و بعدها به

ی تمساح پوزه کوتاه بال تبدیل شوند طبق سرشماری که در سال 1391 در فصل بهار انجام شد در منطقه باهوکلات نزدی به 286

عدد تمساح پوزه کوتاه یا همان گاندو زندگ م کند.

قلعه سب در استان سیستان و بلوچستان

در استان زیبای سیستان و بلوچستان قلعه بلندی وجود دارد که در ساختمان آن از خشت و گل استفاده شده است این قلعه در روستای

سب و شهرستان سوران قرار گرفته است. قلعه سب ی از بلندترین قلعه های خشت کشور و ی از عجایب سیستان و بلوچستان

محسوب م شود قلعه سب در دوره افشاریان محل برای اقامت حاکمان آن عصر محسوب م شد این قلعه دارای تعداد زیادی اتاق

سری فضاهای حاکم نشین و تابستانو بزرگ در محیط اطراف حیاط مرکزی قرار گرفته اند این قلعه ی باشد اتاق های کوچ م

ذرید که در این صورت مبه آنها آنقدرها هم سخت نیست و باید از راه پله پنهان و دارای شیب و البته کم عرض ب دارد که دسترس

توانید به این فضاها دسترس پیدا کنید.


